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Ministarstvo financija Republike Hrvatske, Financijski inspektorat u prekršajnom postupku zbog prekršaja 

iz članka 179., stavka 2. točke 23. i stavka 3. točke 1. Zakona o platnom prometu ("Narodne novine" br. 

66/2018) u povodu zaprimljenog sporazuma Hrvatske narodne banke i I-okrivljene pravne osobe OTP 

banke d.d. i II-okrivljene odgovorne osobe Nere Šunjić, Ur. broj: 2-805-XI-1200-5/PK-2020 od 12. srpnja 

2021. o priznanju krivnje i prekršajnopravnoj sankciji, dana 13. rujna 2021. donijelo je 

 

RJEŠENJE O PREKRŠAJU 

 

 

Na temelju članka 109.e stavka 8 Prekršajnog zakona ("Narodne novine" br. 107/07, 39/13, 157/13, 

110/15, 70/17, 118/18) 

 

I-okr. pravna osoba OTP banka d.d., Ulica domovinskog rata 61, OIB 52508873833  

II.- okr. odgovorna osoba Nera Šunjić, OIB 56527206226 

  

 

krivi su 

 

što, dana 12. ožujka 2019. u Splitu, Ulica Domovinskog rata 61, nisu prihvatili otkaz okvirnog ugovora 

danog od strane korisnika platnih usluga u skladu s člankom 27. stavcima 1. i 2. Zakona o platnom prometu 

("Narodne novine" br. 66/2018, dalje u tekstu: Zakon o platnom prometu) na način da nisu prihvatili zahtjev 

za odustajanje od članstva Visa Classic Charge kartice 492006xxxxxx5176, koji je dana 12. veljače 2019. 

korisnik platne usluge predao okrivljenicima, a koji predstavlja otkaz okvirnog ugovora i to Ugovora o 

korištenju paketa usluga Smart, sklopljenog dana 16. listopada 2012. sa Societe Generale – Splitskom 

bankom d.d., čiji je pravni slijednik I-okrivljena, u kojem Ugovoru je u članku 10. stavku 2. ugovoreno da 

korisnik može jednostrano otkazati navedeni ugovor s otkaznim rokom od mjesec dana, već su otkaz 

prihvatili tek 20. studenog 2019. kad su na ponovljeni zahtjev korisnika platne usluge ukinuli Visa Classic 

Charge karticu 492006xxxxxx5176, 

dakle, nisu prihvatili otkaz okvirnog ugovora dan od strane korisnika platnih usluga u skladu s člankom 27. 

stavcima 1. i 2. Zakona o platnom prometu koji propisuju da korisnik usluga može u svakom trenutku 

otkazati okvirni ugovor, osim ako je ugovoren otkazni rok koji ne smije biti dulji od jednog mjeseca, a ako 

je ugovoren dulji otkazni rok, primjenjuje se rok od jednog mjeseca, 

čime su počinili prekršaj iz članka 179. stavka 2. točke 23. i stavka 3. točke 1. Zakon o platnom prometu 

pa se na temelju istog propisa  

 



 

 

  

izriče 

I.-okr. pravnoj osobi novčana kazna u iznosu od 50.000,00 kuna  

II.-okr. odgovornoj osobi novčana kazna u iznosu od 7.000,00 kuna.  

 

Novčanu kaznu okrivljenici su obvezni platiti u roku od 30 (trideset) dana od dana dostave ovog rješenja. 

Ako okrivljenici u roku određenom za plaćanje novčane kazne uplate dvije trećine izrečene novčane kazne, 

smatrat će se da je novčana kazna u cjelini uplaćena. Ako okrivljenici ne uplate novčanu kaznu u tom roku, 

ona će biti naplaćena prisilno.  

 

Temeljem sporazuma stranaka okrivljenici se oslobađaju naknade troškova ovlaštenog tužitelja u vezi s 

utvrđenjem prekršaja u cijelosti. 


